Inuenitur panis esuriēs. arctiū fons indeſiciens. libertas iugo p̄mititur.

Ecce subit nunq̄ incipiēs. loco manet locari nesciēs. r̄ vita mortē pantur.

Quis hoc vidit. quis istud didicit. q̄s hoc latiſ mirari sufficit. r̄ qđ est miraculi.

Quid hoc ip̄e pfectus deficit. imo suo defectu reficit deus defectū seculi.

Nam mors vite restaurat p̄nū. stanī casus. finis iuitū. pauor firmitat constannā.

Fuga turū facit refugium. p̄bet dolor saluās gaudiū. pudor adducit gloriā.

Mancus ergo quod semp finerat. r̄ assumēs quod nō extiterat. seruit etern⁹ tēpori.

Sic inuictū amor etuperat. sic se parvus magn⁹ tēporat humano de⁹ corpori.

Hotandū etiā q̄ beata ḡgo sine corruptō facta est fecunda. p̄cepit enī sine seditate et A
p̄ ritu. q̄ de spūsanco. Magister Richard⁹ de setō victore. Hō nouit spūsctis
ḡginē cornūpe. Sz sanctificare. nescit spūsauctus mundiā virgis minuere. sed au
gere. nescit fedare. sed glorificare.

Anselm⁹. Itē sup̄ illū locū Lu. x. intrauit iesus in qđdā castellū. dicit bñis anselm⁹. Porta p̄
quā intrauit est fides. q̄ cū ereditidit pfecta sunt ei a dño q̄ dicta sunt ei ab angelo.

Hec q̄ iesus intrauit violatū est hoc castellū. Iesus nāq̄ saluat. nō violat. p̄sra
era solidat. nō ḡfringit solida. fm̄ nomen cuius ita r̄ opus ei⁹.

Quomodo maria p̄cepit de spūscō. quō spūsctis sup̄uenit in eā. quō virt⁹ altissimi P
obumbravit ei. habes infra expositū libro. xij. particula. q̄. titulo de p̄mo deleteria
bili orti ḡdusi. fm̄ oēs q̄s d̄ h̄mōi materia r̄uq̄ alicubi potuim⁹ repire expositōes.

Athanasi⁹ i. dyalogosuo. Incarnat⁹ est vñigenit⁹ d̄i secreto suo mysterio q̄s D
ip̄e nouit. nost̄ est eredere. r̄ illius est nosse. Et hoc est q̄d canit. Sigillum audiſti

Fo. lxx.

l 2

Dgr. R.
de s. vic.

Anselm⁹

Athanasi⁹
suis

Libri III. Et. XIII.

nouitatis. crede solum et est satis. *z.*

Ite de hoc secreto dicit christus Isa. xxviii. Secretum meum mihi. **S**ceptu virginis et R ingressu meo in regnum secretu meum mihi. **D**e egressu meo et puerio eius. Sicut ergo nemo nouit in christi incarnatione virginis recepto. sic nemo sumat in christi nativitate virginis matris discutere virginitatem ne tangas mouere bestia lapidem. **E**xpositus et ad Hebre. xii. Ideo dicit Isa. liii. Generatio eius quod es enarrabitur eius. *i. christi. vel et i. marie. quod. l. ipsa cui genuit quod se fecit. Ideo iohannes baptista Job. i. **L**ibrum dignum soluere corrigi calciamenti. *i. explicare risonem verbis. Quasi diceret.**

*Nec sensu plene intelligere generatores. *i. nec etiam quod sentio vestibus sufficio enarrare.**

Tem deceptu et parti virginis dicit Isa. vii. Ecce ego recipiet et pariet filium *z.*

z. Signis dixerat prophetam. **I**spe dominus dabit vobis signum. **M**ulta enim signa de-

derat hunc dominus pro patriarchas et prophetas. sed non mirabile et ineffabile signum dare.

Voluit per scapulam praeter signum excellenti. **O**mnis sic completum est et natura nascitur. **C**on-

Probes et virgine. et mirabile praecepit ex dictanis operae. **E**t hoc signum nec divinitas.

Opata est sine homine. nec humanitas sine divinitate vestri. **E**t hoc est signum cuius spes tradidi-

cum est *z.* **L**uc. ii. et adhuc tradidit a quibusdam. **D**icit grecus prophetam. **I**spe dominus dabit. *z.*

Ispe non alius vobis. *z.* **o** domus dauid. *z.* **S**ignum salutis et liberacionis. **N**ec tria norant per-

Habituemus ipse. **D**omi libalitas. opis sublimitas. opis presentiglitas. *z.* **S**ensus et domi-

Minus ipse. *z.* **S**ine aliquo merito. *z.* **I**spe. *z.* **H**abuit vobis signum. *z.* **H**oc est electus.

z. **S**ed inauditus. sed nouus. sed mirabile. *z.* **E**xcellens. *z.* **q**od nullus posset dare nisi solus.

z. **D**icit quod signum. *z.* **E**cce ergo recipiet. *z.* **E**go et pariet. *z.* **V**igo. **H**oc nomine enim virgo in

Holoco teneat diaconice. *z.* **E**n signis quod extra quod futura erat mutata. et caro generans. et

Caro generata. **I**deo sol posuit bene puerum silvam catare canticum illud. *z.* **S**ine iniqui-

Tatibus exceptis sum. et sine peccatiscepit me in mater mea. *z.* **F**ilius. *z.* **D**omi et suis. *z.* **D**en-

Ere et rex hominum filium. *z.* **S**ingulariter. non filios. sicut dixit helvidius hereticus. *z.* **S**ed qui scri-

Heronymus epulus de dignitate beatissime perpetuo sustentata. *z.* **E**t vocabit nomen eius

Emmanuel. *z.* **q**od interpietur nobiscum deus. *z.* **E**t sic in signo eius emmanuel designatus duplex na-

Tura in christo. Nam deus est nomine divinis nature. *z.* **d**icit nobiscum. *z.* **h**uic nature co-

Munionem designat. *z.* **E**t nota quod non dicit de deo quod nos sumus secundum. sed eodem modo de no-

Vobis dicit quod ipse sit nobiscum. et intelligamus non quod hominem reuersus ad deum. *z.* **S**ed de

Unus quod est euangelio hominem secundum et quod in exilio. *z.* **D**icit lucas. *z.* **V**isitauit nos ori-

Ens et altero. *z.* **Q**uod ergo predidit in primo homine. *z.* **C**um deo esset. *z.* **V**idebit in nono adam homi-

Nme recuperasse. *z.* **A**lia litera habet. *z.* **V**ocabilis. *z.* **I**o in iuda. *z.* **I**nuocabilis in piculis. *z.* **H**omo-

Men eius. *z.* **E**t celiberetur nomine eius. *z.* **I**deo lemanuel. *z.* **E**t cum hanc litteram quoniam legi-

Turbo nomine eius emmanuel. *z.* **i.** **H**oc nomine vocabis in auxiliis. *z.* **r**em huius nominis. *z.* **c**hris-

Ttum verum dei et verum hominem. *z.* **A**liq. libri habent. *z.* **V**ocabilis. *z.* **M**ale. *z.* **E**t quod ponit vo-

Cabilis magis sequitur sensum quam ipsa. *z.* **M**at. i. in fine. *z.* **E**t nota quod vesti nos habemus vesti-

Go. *z.* **H**abet hebreus alius. *z.* **D**icit dupliciter summum in hebraico. *z.* **P**adolescentula. et sic acci-

Psum in dei increduli. et apocrypha. *z.* **A**bsurdita quod est perifrasis. *z.* **C**irculatio etymologica. *z.* **V**erbum.

Unde angelus ipsam repertus in zelani. *z.* **I**te hoc nomine al malam lingua punica virginem

Sonat. et lingua latina sanctam. *z.* **E**t quod in dei pene oibz linguis vitunt. *z.* **I**deo hic propheta

Reponit **H**oc nomine alma put est punicus vel latinus vel **administrus** put est hebraicus in se.

Cunda significatorem. *z.* **P**apoerisa. et sic sumit hic heronymus.

Ecce virgo recipiet. *z.* **P**rophetali certitudine demonstrat futurum esse presens. et idcirco dicitur.

z. **C**ecum. **q**od est adhuc hunc demonstratum ad oculum. quod verbis immutabile prius. **V**isibile per-

Carnis assumptorem predicit. *z.* **E**t hunc est illud nomen hinc. *z.* **T**ertius. *z.* **E**cce admirationis vir-

Go recipiet. *z.* **D**e spuleretur. *z.* **I**maginatur pariet filium. *z.* **D**eum et suum. *z.* **E**t vocabit ipsa iuxta quod di-

Cerni est ab angelo. *z.* **L**uc. i. **V**ocabilis nomine eius ihesus. *z.* **C**ellum vocabis. *z.* **O** tu iuda.

Nomine eius emmanuel. *z.* **i.** **V**erum dei et verum hominem credes ipsum in piculis inuocabis.

Esequitur. **B**utyrum et mel comedet. *z.* **i.** **O**mnis cibus infantile homini idoneus. *z.* **C**omedet. *z.* **V**er-

Eter hominem. et ponit partem pro tota. *z.* **H**ic inquit comedet. *z.* **V**erde aliq. infantia. *z.* **V**er. *z.* **i.** **C**quis.

Sciat. *z.* **q**od etiam nunc vir erit pfectus scientia et virtute. *z.* **V**el sic. *z.* **B**utyrum et mel comedet. *z.*

z. **I**ntra et in ipsa infantia sciatur reprobare malum. *z.* **i.** **O**nes peccatores. *z.* **E**t diligete bonum. *z.*

Victus marie

Nicet.

omnes bonos, quod fiet in die iudicij manifeste, quādo sepebit agnos ab hedib.
 Matth. xxi. Et quotidie facit ut de? Hieronym? His verbis p̄cipim? saluari
 ris infantia diuinā in eo nō minuisse sapientiā. q̄uis dicas L. ii. Puer p̄ficibat
 sapientia tē, apud deū et homines, nō simpliciter sed ostēfiue. Et dicit hoc et veritas
 huiani corporis p̄baref. Infantia enī nō p̄iudicar diuile sapientie, nec p̄ sc̄uit adulter⁹
 q̄ parvul⁹, sed mihi ostendit sapientie parvul⁹ q̄ adulter⁹. Quere libro, i. ca. viii.
 de bñdictiōibus fruct⁹, post mediū capituli, et ibi innenies]. Aliter Butyrū et Z
 mel comedet. I. omnē cibū infantilē et virilē. Per butyrū qd de lacce sit cib⁹ infantilis,
 p̄ mel cib⁹ virilis intellige. Quasi diceret. Sie erit infans, q̄ erit etiā vir p̄
 fecrū sciētia et fortute. Et nō solū tunc erit infans et vir, imo etiā deus. Ut sciat
 reprobare malū et eligere bonū. I. habeat tunc diseretōes boni et mali, qd nō pot̄ es-
 se iu puro boe dū infans est. Et ponit vr p̄ q̄uis.

Misticel. Butyrū et mel p̄medet. Butyrū est pinguedo boni opis, mel dulcedo con AA
 templatōis, et hec duo sunt cib⁹ insti. Uel. Butyrū mysteriū incarnatiōis. Un̄ lob
 xix. Lanabā pedes meo butyro rē. Gen. xviii. Tuler abraham butyrū et lac et tē.
 Mel dulcedo deitatis. Un̄ puer. xxv. Sicut q̄ mel multū p̄medit nō est a bonū.
 sic q̄ p̄scrutor est maiestatis opprimeſ a glia. Eodē caplō. Mel iuuenisti. p̄mede
 qd sufficit tē. Nec comedit christ⁹, qr̄ in sōmentū inēborū hec cōvertit, et in dele-
 crationē ipoz. Ut sciat reprobare malū et eligere bonū. I. inēbris suis. Ad h̄ enī
 est tota doctrina et exhortatio christi, ut malū fugiam⁹, et bonū eligam⁹. Un̄ dedi-
 na a malo, et fac bonū rē. Sed nota q̄ si volueris h̄ abo resci tāq̄ niēbz christi
 oport̄ vt qn̄ alij ducunt̄ in babylōne, i. in p̄fusionē peccati, remansas ī medio ter-
 re, i. in hierusalē. Un̄ Isa. vii. Butyrū et mel p̄mederōis homo qui relatus fuerit
 ī medio terre.

Item. Ut spiritualiter intelligant̄ hec vba, notandū q̄ butyrū exprimit ab vberiby. BB
 Unde pab. ecc. Qui sortiter p̄mit vbera ad eliciendū lac, exprimit butyrū. In bu-
 tyro igī christi būnitas. Et habet butyrū q̄tuor p̄prietates p̄ncipales.

Butyrum

Pingue est. Et hec pinguedo referit ad mysteriū acceptiōis, q̄si pinguedinē enī bu-
 tyri accepit christ⁹ ī acceptōe, qn̄ vinctōe carismati vinctus est p̄ participib⁹ suis, et
 qn̄ vitulus saginat⁹ p̄parat⁹ est in vtero viginis, et pdigo rediuit pingue vniū
 instauraret. q̄ omnes electos ad illud vniū inuitatos sua pinguedine saginaret.
 Isa. xxv. Faciet dñs exercitūm oīb⁹ populis vniū pinguiū tē.

Butyn

Suave est. Et hec suauitas referit ad hūilitatē natūritatis. Si enī pie recolas na-
 tuvitatis ei⁹ humilitatē vilitatē pānoz, et hīmōi, qd iuuenies nisi suauitatē.

Liquescentiū est. Et hec liq̄scentiū referit ad feruore passiōis, vbi stillicidij grātū
 alios fecit charitare pingues, alios hūilitate suaves, quosdā vero passionis p̄stan-
 tia fortes, et hīmōi.

Nutritiū est. Quod nutrimenti referit ad sacramēta nostre redēptōis. Et exp̄ssum
 est hoc butyrū quasi et duob⁹ vberiby, s. iudea et gentilitate. Un̄ descendit christus
 humanaſ nō solū de stirpe dauid, s; de petra deserti p̄ ruth, i. de duricia et insideli-
 rate gentilitatē. Isa. xvi. Emittit agnū dñe dñatorē terre de perra deserti tē.

Mel elicit̄ de florib⁹, in quo notaſ cuius diuinitas. Et habet mel tres p̄ncipales pp. CC
 etates, licet et alias multas.

Purgatiū est, qr̄ solus de⁹ impios iustificat a peccati, et sol⁹ p̄ctā dūnit̄.

Conseruatū est, qr̄ augendo grām dirigit iustum.

Dulce est et nutritiū, quia post grām tribuit glām, post meritū reddit p̄mūm.

Iste ergo emanuel reprobauit malū, qr̄ mortē moriendo destruit, et elegit bonū, qr̄ DD
 vita ī resurgendo reparauit.

Uel aliter. Butyrū et mel comedet. In lacte duo. Caseus qui signat peccati egriti
 dinē, quia fanus nō est. Butyrū qd sanū est. Inter hec diuinit̄ noster emanuel, qr̄
 humanaſ naturā sine peccato assumpsit, et ita caseum nō p̄medit. Item apis habet
 mel et aculeū. Mel misericordia, aculeus iustitia. Inter hec noster emanuel diu-

fit. q̄ veniens saluare nos misericordia assumpsit. et iusticiam q̄si dimisit. Sed no^z lite errare. q̄ venies ad iudicium resumet aculeū. Quere libro. xiiij. p̄tcula. v. ti. xxij. vbi christus dicit apis.

Dg^r Ri
chard^d
ctō vīct.

Aliiter. Butyrū et mel omedet. Quare nō dixit panē et carnē. cū vex dixisset. Propter mysterium. Mel enim et butyrū delicie sunt muscas immundarū et venenosarū. Apis venenosa per melle laborat et pugnat. et sepe pro eo animā ponat. Butyrū est pīn quedo lactis. cui pīn in glacie se immergūt musca sordide sepe rīsq; ad mortem. In hīgī q̄ noster emmanuel hec duo omedit. signat q̄ p̄ amore nostro rīsq; ad participatōm nō solū hominū. non solū iumentorū. sed etiā muscas immundas et venenosas descendit. Usq; ad participationē dico. nō culpe sed pene et mortis. Quis ergo desperet de cetero hominē posse fieri partipē celestī deliciarū. cū dñs maiestatis ppter hoīcs descēderit rīsq; ad delicias muscas. Ecce q̄ntū p̄ amore nro se metipm exinanīvit. q̄ se tali īdīgentie spōte subiecit.

Itē. Christ⁹ mel. q̄ de celo descēdit mediate rōre grē que matrē impleuit. Et est mel ut ita dicā q̄si q̄da dulcisflua crassitudo coris. Quia si christi cor attēdimus. nihil illo benignius. et cīus dulcedo dulcedimē omnē īcōparabiliter excedit. Descendit autē mel istud de summis ad ima. et a summō celo egressio ei⁹. quia de apotheca sup̄ celesti. Et de coēde summi patris ī fīginalē apothecā. i. cor et r̄tex matrē. Iō orabat Isa. xl. quasi loquēs ad patrem et spiritū sanctū. Rorante celi dīcipū. Rorauit cī pater mel istud gignēdo. rorauit spūscētū ipm cere mūndicē fīginalis īcessibiliter vniendo. Et ideo christ⁹ p̄parat fācio. Rorauit pater mittēdo quē genuit. rorauit spūscētū inspirādo cui vniuit. q̄ christ⁹ a patre est genit⁹. et de spūscētū īcept⁹.

Item christ⁹ lac. qd̄ p̄cipiū ēt cādoris. ecce intīma mūndicē. et extīmū dulcoris. ecce summa pīetas et plena benīoletia. Quia pectus dominicū lacētū cādorē habnit ī integrītate sūme et ītīne puritatē. laetētū dulcorē ī plenitīde sūme et intīme pīetas.